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Fejlesztésekről beszélt az államtitkár 

Nagy hal fogható 
a termálvízben 

A Magyar Közút Kht. szerint be kell tartani a KRESZ-t 

Veszélyes nyomvályúk 
Az újszegedi Ligetfürdő és a termálfürdő felújítását, valamint 
szállodabővítést tervez Szeged. A termálvízzel kapcsolatos célokról 
Magyar Bálint beszélt. 

Fürdőfejlesztésről, a termálvíz 
hasznosíthatóságáról beszélt teg-
nap Magyar Bálint Szegeden. A 
fejlesztéspolitikai államtitkár el-
mondta: a dél-alföldi régió egész-
ségturisztikai fejlesztések támo-
gatására 13 milliárd forintot kap-
hat - az Új Magyarország fejlesz-
tési terv szerint. A fürdőfejleszté-
sek támogatási aránya 50 száza-
lék, vagyis a költségek felét ön-
erőből kell biztosítani. így tehát 
ha a Dél-Alföld a teljes összeget 
megnyeri, az 26 milliárdos beru-
házást jelent. A turisztikai foga-
dóképesség javítására - szálloda-
fejlesztés és konferenciaturiz-
mus - 14 milliárd forint támoga-
tás áll a régió rendelkezésére. 

Szeged tervei között az újszege-
di Ligetfürdő és a termálfürdő 
felújítása, valamint szállodabő-
vítés szerepel - összesen hatmil-
liárd forintból - ismertette a vá-
ros terveit az államtitkár. 

Szó volt a dél-alföldi Spa prog-
ramról, mely szerint ahhoz, hogy 
egy fürdő Alföld Spa minősítést 
kapjon, többek között alföldi táj-
ra jellemző pihenő bútorzattal, az 
Alföldre jellemző egyedi tervezé-
sű főbejárattal kell rendelkeznie, 

marosi, lehetőleg makói gyógy-
iszapot kell használnia, dél-alföl-
di készítésű gyógyvízkivonatot 
kell árulnia, és az sem árt, ha 
együttműködési megállapodást 
köt egy közeli lovastanyával. Arra 
a kérdésre, hogy például a liget-
fürdő nagyobb eséllyel nyer-e pá-
lyázati pénzt, ha Alföldre jellem-
ző főbejáratot terveztet, Ruszinkó 
Adám, a program ismertetője kö-
zölte: igen, de például egy Anna 
fürdőtől nem várják el, hogy 
megváltoztassa a homlokzatát. 

Magyar Bálint beszélt arról is, 
hogy a termálvíz és a hozzá kap-
csolódó szolgáltatások speciali-
tássá válhatnak, valamivé, ami-
ről Magyarországot világszerte 
ismerik. Ruszinkó Ádám úgy fo-
galmazott: mi akarunk lenni a 
nagy hal a termálvízben. 

A fejlesztési államtitkár tegnap 
Hódmezővásárhelyre és Móra-
halomra is ellátogatott. Utóbbi 
helyszínen elhangzott: a gyógy-
szolgáltatásokat és a gyermekek-
nek nyújtott szolgáltatásokat kí-
vánják növelni az Erzsébet Mó-
rahalmi Gyógyfürdőben körülbe-
lül 100 millió forintért. 

G. ZS . 

Szegeden, a nagy forgalmú fő-
utak egyes szakaszain a 10-20 
centiméteres, vagy még ennél is 
mélyebb nyomvályúk miatt 
rendkívül balesetveszélyes köz-
lekedni. A fenntartó nem tart 
tragédiától, a Magyar Közút 
Kht. szóvivője azt mondja, a 
közlekedőknek be kell tartani-
uk a KRESZ-t. 

A szegedi úthálózatot jól ismerő 
taxisok szerint csak a szerencsé-
nek köszönhető, hogy a városban 
úthibák miatt eddig nem történt 
súlyosabb közlekedési baleset. 
Kivétel nélkül valamennyi taxis 
azt mondta, egyes útszakaszo-
kon, csomópontoknál a 10-20 
centiméteres vagy az ennél is mé-
lyebb nyomvályúk miatt bárme-
lyik pillanatban, még száraz idő-
ben is bekövetkezhet tragédia. A 
véleményük abban is megegye-
zett, hogy a vízzel megtelt vájatok 
még inkább balesetveszélyesek. 

A taxisok szerint kiemelten 
veszélyes az M5-ös bevezető, a 
várost elérő része, a Dorozsmai 
út OMV- és MOL-kút közé eső 
szakasza, a Kossuth Lajos su-
gárút több pontja, például a Ró-
kusi körúti vagy a Damjanich 
utcai kereszteződés, valamint a 
Szilién sugárút-Római körúti 
csomópont. Az említett szaka-
szokon csak a sebesség jelentős 
csökkentésével érdemes átha-
ladni. 

Az utak műszaki állapotért a 
Magyar Közút Kht. felel. A buda-
pesti központú cég nevében nyi-
latkozó szóvivő, Szőnyi Zsolt 
egyáltalán nem tartja súlyosnak, 
pláne veszélyesnek a helyzetet. 
Megítélésük szerint a kezelésük-
ben lévő „szegedi úthálózat álla-
pota nem veszélyes, megfelel az 
országban általánosságban más-
hol is meglévő főúthálózat álla-
potának". 

A szegedi nagykörúton jókorákat zökkennek az autók a mély nyomvályúk miatt Fotó: Segesvári Csaba 

- Nem tartunk semmilyen tra-
gédiától, ha a közlekedők a 
KRESZ-t betartják - nyilatkozta 
lapunknak Szőnyi Zsolt. 

A szóvivőt emlékeztettük, 
hogy Szegeden úthiba miatt már 
halálos baleset is történt, egy se-
gédmotoros a Kálvária sugárút 
Londoni körút kereszteződésé-
ben elesett és meghalt. A bíróság 
a Szegedi Közlekedési Társaságot 
marasztalta el, ugyanis a végze-

tes tragédiát okozó úthiba az 
SZKT villamosvágányához tar-
tozó területen volt. Szőnyi sze-
rint az az úthiba 2(!) centiméter 
mély volt. 

Abban a taxisok egyetértenek a 
Magyar Közút Kht.-vei, hogy az 
utak egyre romló állapota össze-
függ a növekvő forgalommal és a 
rendkívül meleg időjárással. 

A szóvivő felhívta a figyelmet, 
hogy a kht. Szeged belterületén a 

nyomvályúsodás miatt kihelye-
zett „Egyenetlen úttest" és „Se-
bességkorlátozás" jelzőtáblákat. 

A taxisok szerint a tábla nem 
megoldás, ráadásul abból sem ju-
tott minden veszélyes útszakasz-
ra. 

A Magyar Közút Kht. Szegeden 
a 2007-es felújítási tervében há-
rom szakaszon tervezi a kerék-
nyomvályúk megszüntetését. 

o. z. 

Takács Albert miniszter indoklás nélkül rúgta ki a bv-tábornokot 

Leváltották a Csillag 
börtön parancsnokát 

Díj 
a Móra-
kertnek 
A szerdán megkezdődött négyna-
pos debreceni Farmer-Expón, a 
mezőgazdasági szakkiállításon és 
vásáron a Mórakert Szövetkezet 
Debrecen város termékdíját kapta 
meg. A termék nagydíjat a Dél-al-
földi Kertészetek Szövetkezete vi-
heti haza. 

Az igazságügyi miniszter váratlanul, indoklás 
nélkül, azonnali hatállyal felmentette a mun-
kavégzés alól és rendelkezési állományba he-
lyezte Csapó Józsefet, a Szegedi Fegyház és Bör-
tön parancsnokát. A Csillag börtön vezetésével 
Széles Gábort bízták meg. A döntésről tájékoz-
tatták Sólyom László államfőt. 

Hétfőn az Igazságügyi és Rendvédelmi Minisztéri-
umba rendelték a Szegedi Fegyház és Börtön pa-
rancsnokát, Csapó Józsefet, ahol közölték vele, 
azonnali hatállyal visszavonják vezetői megbízatá-
sát és rendelkezési állományba helyezik. 

A döntést Takács Albert igazságügyi miniszter a 
Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága 
(BVOP) vezetőjének, Csere László vezérőrnagynak 
a jelenlétében közölte a dandártábornokkal. Mivel 
tábornokról van szó, a miniszter a döntésről tájé-
koztatta Sólyom László köztársasági elnököt. 

Meglepő, hogy a parancsnok hétfői leváltásáról 
sem a minisztérium, sem a BVOP nem adott ki 
közleményt. Csapó József egyelőre nem kívánt nyi-
latkozni, csak azt erősítette meg, hogy az igazság-
ügyi és rendészeti miniszter visszavonta vezetői 
megbízatását, egyúttal rendelkezési állományba 
helyezte. 

A dandártábornok hétfőn, felmentése napján 
még bement volt munkahelyére, elvitte személyes 
dolgait és elköszönt az általa mindig is sokra tartott 
munkatársaitól. Utódját, Széles Gábort szintén 
hétfőn mutatták be a fegyház és börtön dolgozói-
nak. A Budapestről Szegedre visszatérő Széles meg-
bízatása egy évre szól. 

Csapó József kisebb megszakítással 12 évig ve-
zette a Csillag börtönt. Megbízatása jövő február 
végén járt volna le, de az nyílt titok volt, hogy azt 
tervezte, az év végén nyugdíjba vonul. 

A dandártábornok felmentésének nem volt előz-
ménye. Az indoklás nélkül meghozott döntésnek 

MÁRA VÁRUNK VÁLASZT 
Lapzár tánkig érdemben sem az igazságügyi és Rendé-
szeti Minisztér ium, sem a Büntetés-végrehajtás Orszá-
gos Parancsnoksága nem reagált megkeresésünkre, azt 
ígérték, ma válaszolnak kérdéseinkre. 

Koncert Szegeden 
Holnap este 7 órakor a szegedi városháza udvarán - rossz idő esetén a 
Korzó Zeneházban - koncertezik a Schleswig-Holstein Zenei Feszti-
vál kamarazenekara. A rendezvénynek, amely Európa egyik legrango-
sabb zenei rendezvénye, idén hazánk a partnerországa. A szegedi vá-
logatáskoncertet Európa egyik legnagyobb ingatlanvállalkozása, a 
nemsokára Szegeden is Árkád bevásárlóközpontot építő ECE Projekt -
management Budapest Kft. szponzorálja. 

Felrobbantották a gránátot 

fij 

A tűzszerész óvatosan vitte a lövedéket a robbantás helyére Fotó: Karnok Csaba 

nem lehet szakmai oka, hiszen a Szegedi Fegyház 
és Börtön az ország egyik legelismertebb bünte-
tés-végrehajtási intézetének számít. A Csillag bör-
tönt elkerülték a botrányok is, noha a legveszélye-
sebb bűnözőket és a tényleges életfogytiglanra el-
ítélteket is itt őrzik, akiknek már nincs veszteniva-
lójuk. 

Szakmai körökben megütközést váltott ki Csapó 
lózsef hirtelen leváltása. Azonnal megindultak a 
találgatások. A bv-dolgozókon kívül bírók, ügyé-
szek és rendőrök sem értik, hogy nyugdíjba vonulá-
sa előtt négy hónappal miért kellett mennie a legta-
pasztaltabb, ráadásul szakmailag kikezdhetetlen 
parancsnoknak. A legvalószínűbb magyarázat az 
lehet, hogy Csapó József Csere László káderpoliti-
kájának a legújabb áldozata. Az országos parancs-
nok már több, mint húsz bv-intézet vezetőjét cse-
rélte le. 

A miniszternek egyébként nem kellett megindo-
kolnia, hogy miért mentette fel a parancsnokot, a 
törvény nem kötelezi erre. 

O L Á H Z O L T Á N 

Magyar Bálint (jobbra) szerint a Dél-Alföld 13 milliárdot nyerhet 
egészségturisztikai fejlesztésekre Fotó. Frank Yvette 

mivel a gránátot anno egy ágyúból 
lőtték ki, az ki is van biztosítva, 
így szállítása kockázatos. Ezért 
döntöttek a magánterületen való 
robbantás mellett, amihez a szán-
tó tulajdonosa engedélyt adott. 

A tűzszerészek a minél kisebb 
kár érdekében a szántó szélén ás-
tak egy másfél méteres gödröt, 
majd Bukta Balázs tűzszerész -

akinek ez volt élete első éles jár-
őrözése - megfogta a gránátot, és 
leeresztette a föld mélyére. A 
bombára ezután egy kiló robba-
nóanyagot dobtak, majd elektro-
mos úton megsemmisítették azt. 
A csoport ezt követően Királyhe-
gyes felé vette az irányt, ahol 
szintén egy lövedéket kellett 
megsemmisíteniük 

Csapó József exparancsnok Fotó. Karnok Csaba 

Tegnap kora délután febobbantot-
ták azt a 105 milliméter átmérőjű 
második világháborús, magyar 
gyártmányú repeszromboló grá-
nátot, amit pont egy hete forgatott 
ki egy traktoreke Algyő külterüle-
tén. A fővárosból öt tűzszerész ér-
kezett, akik nagyjából egy óra alatt 
semmisítették meg a lövedéket. 
Érsek János őrmester elmondta, 


